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Stortingets vedtak av 17. desember 2004 - orientering om økonomiske 
rammer og organisering av arbeidet 
 
 
Jeg viser til nysaldering av statsbudsjettet for 2004. Under nysalderingen ble det 
bevilget 75 millioner kroner til ”tiltak som kan gi bedring av situasjonen med hensyn til å 
skape nye arbeidsplasser i Vardø og andre lokalsamfunn i Finnmark som er i en 
tilsvarende situasjon”. Midlene er bevilget over kap. 552 post 72 ”Nasjonale tiltak for 
regional utvikling” på Kommunal- og regionaldepartementets budsjett for 2004. I 
stortingsvedtaket er det lagt til grunn at midlene skal disponeres av Kommunal- og 
regionaldepartementet (KRD) og kunne gå til regionale og lokale myndigheter, 
virkemiddelaktører eller statlige sektormyndigheter. 
 
Jeg viser også til møte i Vadsø 14. januar 2005 som KRD hadde med fylkeskommunen 
og relevante aktører. Formålet med møtet var, for KRDs del, å lytte til regionale 
aktørers vurderinger av situasjonen, samt starte en dialog rundt hva slags tiltak det kan 
være aktuelt å satse på for å bedre situasjonen.  
 
Jeg vil understreke at pengene i seg selv ikke er svar på de utfordringer Finnmark har.  
Fra tidligere omstillingsarbeid har vi lært at det er en viktig at regionale og lokale 
aktører trekkes aktivt med i omstillingsprosessen. I Finnmark er det helt klart både 
regional og lokal vilje til samhandling.  
 
Jeg konstaterer at statlige, regionale og lokale aktører må være forberedt på et arbeid 
som er langsiktig, krevende og som fordrer betydelig utholdenhet. Det må legges et 
helhetlig perspektiv til grunn. Hovedfokuset vil ligge på tiltak med langsiktig perspektiv 
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(men som likevel kan igangsettes innen rimelig tid). For raskt å kunne bidra til 
arbeidstrening og kompetanseheving, vil vi også sette i gang individrettede tiltak.  
 
Mål 
Stortingets overordnede målsetting med bevilgningen på 75 millioner kroner er ”å 
skape nye arbeidsplasser”. 
 
Geografisk nedslagsfelt 
I Stortingets vedtak ligger det til grunn at midlene skal benyttes i ”Vardø og andre 
lokalsamfunn i Finnmark som er i en tilsvarende situasjon”. 
 
Departementet definerer ”lokalsamfunn i tilsvarende situasjon” som: 

• Kommuner som har omstillingsstatus, dvs. Vardø, Hasvik, Kautokeino og 
Porsanger.  

• Kommuner som har en høy registrert arbeidsledighet. Basert på anbefaling/råd 
fra fagmyndighetene (Arbeids- og sosialdepartementet og Aetat 
Arbeidsdirektoratet) gjelder dette følgende kommuner i tillegg til 
omstillingskommunene: Loppa, Måsøy, Lebesby, Gamvik, Båtsfjord, Berlevåg 
og Nordkapp.   

 
Midlene skal spesielt stimulere til utvikling i de 11 nevnte kommunene, men må gjerne 
ha positive effekter og ringvirkninger for andre kommuner i Finnmark. 
  
Individrettede tiltak 
Sentrale og lokale arbeidsmarkedsmyndigheter har samarbeidet om forslag til aktuelle 
tiltak og prosjekter som kan settes i gang. Tiltak vil settes i gang i følgende ti 
kommuner som har en høy registret arbeidsledighet: Hasvik, Loppa, Vardø, 
Kautokeino, Måsøy, Lebesby, Gamvik, Båtsfjord, Berlevåg og Nordkapp. Av 
bevilgningen på 75 millioner kroner, vil KRD dekke kommunenes utgifter i tilknytning 
til igangsetting av tiltak i Vardø (2,5 millioner kroner), i Berlevåg (1,1 millioner kroner) 
og i Hasvik (1,2 millioner kroner). De individrettede tiltakene settes i gang 
umiddelbart. 
 
Langsiktige tiltak 
Utarbeidelse av handlingsplan 
I første omgang ber jeg om at det utarbeides en handlingsplan. Jeg har bedt Erling 
Fløtten, Vardø om å lede en arbeidsgruppe med medlemmer fra fylkeskommunen, 
Innovasjon Norge Finnmark og SIVA. Jeg forutsetter at arbeidsgruppen består av både 
kvinner og menn.  
 
I handlingsplanen forutsettes det at aktørene foreslår tre-fire satsingsområder med 
tilhørende budsjett, samt beskriver hvordan innsatsen kan koordineres med det 
ordinære virkemiddelapparatet, med eventuelle eksterne partnere og regionale 
strategier og planer. Aktørene skal også vurdere organisasjonsform og 
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arbeidsmetodikk for det videre operative arbeidet, i tillegg til å identifisere og vurdere 
aktuelle prosjekter. Handlingsplanen sendes inn til KRD senest 7. april. Når 
handlingsplanen er oversendt KRD, vil departementet eventuelt ta initiativ til samtaler 
og møter med arbeidsgruppen for å diskutere innholdet i handlingsplanen inklusiv 
organisering og gjennomføring. Godkjent handlingsplan vil utgjøre grunnlaget for det 
videre operative arbeidet. Ambisjonen er at de første prosjektene bør kunne settes i 
gang umiddelbart etter at handlingsplanen er godkjent. 
 
Økonomisk ramme 
KRD vil i første omgang sette av inntil 35-40 millioner kroner til langsiktige tiltak. 
Midlene vil bli utløst, og forvaltningsmodell vil bli bestemt når departementet har 
godkjent handlingsplanen. 
 
KRD vil på et senere tidspunkt vurdere ytterligere midler til langsiktige tiltak.  
 
 
Med hilsen 
 
 
 
 
Erna Solberg 
 
 
Vedlegg: 
Mandat for utarbeidelse av handlingsplan 
 
 

Likelydende brev sendt til:       
Direktør E. Fløtten 
Finnmark fylkeskommune v/fylkesordfører H.Pedersen 
Innovasjon Norge Finnmark v/dir. S. Mathisen 
SIVA v/dir. T. Handeland 
 
 
Kopi til:                                                                                                               
Arbeids- og sosialdepartementet    
Fiskeri- og kystdepartementet    
Innovasjon Norge    
Nærings- og handelsdepartementet    
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